
 

  

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 19.10.2023, 08.30 – 11.30 

MÍSTO KONÁNÍ: Vzájemné soužití o.p.s., NZDM KC Lišřina, Sodná 25, Ostrava-

Muglinov 

PROGRAM 

1. Informace z manažerského týmu 

2. Informace z organizací 

3. Různé  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Přivítání členů a hostů na dnešním jednání. Poděkování za přípravu prostoru. 

Ad 1. Informace z manažerského týmu + Ad 2. Informace z organizací 

 

1.) Přestavení organizace Cesta von cz a jejich programu Omama -  aktivity realizují na Jílové, 

Hulvácké (Soivě) a Čujkovově – omamy chodí do rodin, kde mají děti mladší 3 let a pomáhají 

jim s péčí a rozvojem těchto dětí. Omama je zkušená žena z lokality, která danou lokalitu zná 

nebo zná rodiny, které zde bydlí nebo je sama přímo z dané lokality. Podporují rodiče, aby si 

s dětmi hráli, komunikovali s nimi, stimulovali je. Nyní mají 4  Omamy, pracují s 55 dětmi, 

volnou kapacitu ještě mají. Program končí pro rodiče, když dítě dosáhne 3 let, pracují 

s matkou či otcem přímo v jejich domácnosti 1 x týdně 1 hodinu. Informace o této aktivitě na 

také na youtubu. Program převzat ze Slovenska – úzká spolupráce s organizací Cesta von sk.  

2.) Vzájemné soužití – Pomocná ruka se domluvila na spolupráci s Městskou policií – 1 x za 

měsíc bude v kontaktu na Dopravním hřišti nebo jejich klubech pro případ potřeby 

kontaktování sociálních služeb. V lokalitách Hrušov a Liščina se připravují na Hallowenské 

oslavy – v obou lokalitách 31.10.2023.  

3.) SPOLEČNĚ-JEKHETANE –každé úterý mají předškolní klubík pro 10-12 dětí předškolního 

věku v prostorách U Tiskárny – mají ještě volnou kapacitu, ostatní služby fungují dle plánu. 

4.) Potravinová banka – 11.11.2023 Potravinová sbírka, nyní probíhají rozvozy POMPO. Na 

skupině se rozběhla diskuse ohledně potřeby svolání kulatého stolu – zpětná vazby na práci se 

systémem, co to přináší, co drhne apod. – úkol pro manažera a kontaktní osobu - spojit se 

s Potravinou bankou a komunikovat s ní o této potřebě  

5.) Centrom – 21.10.2023 taneční soutěž, začali realizovat projekt Dluhy pod kontrolou 

podpořený z ESF – od 01.09.2023 mají akreditaci k podávání insolvenčních návrhů. Hledají 

právníka tak na 0,2 úvazek. Další projekt z ESF, který budou od ledna realizovat, je pro 

ohrožené rodiny – podpora terénní práce a dopolední program pro předškolní děti. Součástí 

tohoto projektu bude také psycholog a krizový intervent. 



 

  

6.) POOLP – při práci v terénu zjišťují, že přibývá klientů v seniorském věku, kteří využívají 

jejich služeb.  

7.) DCHOO – 24.10.20203 se setkají se zástupci Hanušovic ohledně příkladů dobré praxe 

z oblasti komunitní práce. 

8.) koordinátorka sociálního začleňování – poslední setkání v roli koordinátorky sociálního 

začleňování – ke konci října odchází z Magistrátu – je vypsáno výběrové řízení. Výběrové 

řízení je také vypsáno na APK – bližší informace na stránkách Městské policie Ostrava. 

Z minula jednání s Centromem ohledně předávání bytů Heimstadenu – proběhne jednání na 

Magistrátu za účasti zástupců Centromu, Heimstadenu a Magistrátu – domlouvá se termín. 

9.) ÚMOb MOaP – proběhla komise pro výběr rodin do sociálních bytů – 5 rodin dostalo byt. 

Proběhla diskuse o pomoci rodinám z Jirské 24. 

10.) Don Bosco – proběhl výlet do Osvětimi – v některých účastnících zanechal velký dojem, 

podnět pro ostatní – je potřeba připomínat a mluvit o historii Romů a historii vůbec, abychom 

se z ní poučovali a nezapomínali. 11.11.2023 pořádají Duchovní obnovu spolu s kolegy ze 

Slovenska – využijí prostory vesničky soužití. 

 

Ad 3. Různé 

 

11.)  Městská Policie úsek prevence nás žádají, zda bychom mohli na Dopravní hřiště na 

Orebitské ulici dodat z organizací informační letáky o možných službách, neboť se zde 

setkávají s případy, které by určitě zasloužily pozornost sociálních služeb a dotyční o 

nich možná neví. Kdo z organizací chce, tak dodá informační letáky o nabízených 

službách na Dopravní hřiště – každý sám za sebe. 

12.)  Městská polici Ostrava na dopravním hřišti na Orebitské ukončuje sezónu v sobotu 

28.10.2023 – očekávají přítomnost dětí i jejich rodičů, proto nabízejí spolupráci – 

možnost účasti pracovníků na této akci, kdy by přítomné informovali o službách, které 

mohou využívat, když se objeví problémy- SPOLEČNĚ – JEKHETANE, Armáda spásy, 

aktivní obyvatele z komunitní práce DCHOOO a Vzájemné soužití dají manažerce do 

úterý 24.10.2023 vědět, jestli zajistí část této možnosti – čas, kdy akce probíhá, je 10.00-

16.00, tzn. cca 1,5 hod pro jednoho zástupce. Ta pak bude komunikovat s Městskou 

policií Ostrava. 

 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ Mgr. LUCII ŠKVARIDLOVÉ ZA PRÁCI V PRACOVNÍ SKUPINĚ.  

 

 

DALŠÍ PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ 

 

Termín: 16.11.2023 od 08:30 hodin – po skončení PS RE bude následovat PS RESVL 

Místo: Armáda spásy, Palackého 25  

 

 

Zapsala:  Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

Mgr. Lucie Škvaridlová, kontaktní osoba 

 

 


